memperjualbelikan, menyewakan, atau 

menyediakan pornografi sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) dipidana 

dengan pidana penjara paling singkat 6 (enam) 

bulan dan paling lama 12 (dua belas) tahun 

dan/atau pidana denda paling sedikit 

Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta 

rupiah) dan paling banyak 

Rp6.000.000.000,00 (enam miliar rupiah)”.1 

1 Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2008 

tentang Pornografi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 181, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4928)

[...]

menawarkan, memperjualbelikan, 

menyewakan, atau menyediakan pornografi 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) 

dipidana dengan pidana penjara paling singkat 

6 (enam) bulan dan paling lama 12 (dua belas) 

tahun dan/atau pidana denda paling sedikit 

Rp250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta 

rupiah) dan paling banyak 

Rp6.000.000.000,00 (enam miliar rupiah)”. 

Unsur-unsur tindak pidana Pasal 29 

Undang-Undang Nomor 44 Tahun 2008 

tentang Pornografi yaitu: 

a. setiap orang  

b. yang memproduksi, membuat, 

memperbanyak, menggandakan,